



Minister Zdrowia

Warszawa, 15 października 2020 r.

ROR.522.65.2020.WK

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do przesłanego oświadczenia złożonego przez senatora Stanisława Gawłowskiego na 15. posiedzeniu Senatu w dniu 11 września 2020 r., dotyczącego funkcjonowania bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu Pomorskim, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe ma podpisaną bezterminową umowę z Agencją Mienia Wojskowego, której przedmiotem jest użyczenie części działki stanowiącej element nieruchomości byłego lotniska wojskowego w Zegrzu Pomorskim.

W związku z objęciem w trwałą zarząd nieruchomości wchodzących w skład dawnego lotniska wojskowego Zegrze Pomorskie, trwają uzgodnienia projektu aneksu normującego przystąpienie do umowy z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym jej wojskowego administratora - 17. Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Koszalinie. Tym samym, w przyszłym roku baza mogłaby działać analogicznie jak w tym sezonie. Uprzejmie informuję, iż na terenie kraju funkcjonuje aktualnie 21 stałych baz HEMS i jedna baza sezonowa (w Zegrzu Pomorskim). Przy obecnie posiadanej liczbie śmigłowców ratunkowych, jest to jednocześnie maksymalna możliwa do zabezpieczenia liczba baz.

Z analiz prowadzonych przez LPR wynika, że zdecydowana większość lotów wykonywana jest w promieniu 60 km od bazy. Taki też jest podstawowy promień

działania zespołów Śmigłowej Służby Ratownictwa Medycznego z gotowością do startu do 3 minut (w porze dziennej). Kolejny promień to 130 km, z gotowością do startu do 6 minut, który pokrywa zasięgiem operacyjnym cały kraj.

Podkreślenia wymaga, że warunki niezbędne do utworzenia bazy HEMS to przede wszystkim zakup śmigłowców, pozyskanie terenu, budowa nowej bazy lub modernizacja istniejącej infrastruktury, zatrudnienie i przeszkolenie dodatkowego personelu oraz zapewnienie dodatkowego finansowania. Niezwykle ważne, przy obecnym stanie floty Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, jest to, że w przypadku decyzji o utworzeniu każdej kolejnej bazy, konieczny będzie zakup minimum dwóch nowych śmigłowców.

Z analizy liczby lotów wykonanych w ciągu jednego sezonu z bazy w Zegrzu Pomorskim wynika, że tamtejszy śmigłowiec startował przeciętnie jeden raz w ciągu doby. Przy czym mówimy tu o sezonie letnim, gdy na tym terenie przebywa duża liczba turystów. Nie jest to więc taka liczba misji, która uzasadniałby przekształcenie tej bazy w całoroczną.

Z poważaniem,

Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/